
IJ 
FSC __ .... ""':: 

MISTO ............. ...... -·-C C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRI E 3 I ANO XII W 150 I FORTALEZA. \ 5 DE.! 

Estado do Ceará- Prefeitura 1\hmicipal de Fortim - Extrato do Contrato N" 1204.0112019-Sl\IS- 06° Aditi 
Admínistrath·o de Tomada d e Preços n• 2401.0 1/2019 - SI\IS. Panes: Município de Fonim. através da Secretaria de S:lide~bicto 
de uma academia da saúde na Rua Raimundo Scna. s/n, na Sede do Município de Fonim - Cear:i. com recursos dom 
Contrat:~do: P:1dre Cícero Construções c Serviços - Eircli; Fundamentação Legal : Art. 57, inciso 11. da Lei Federal 
2020 :11é 30 de setembro de 2020. Ordcnador de Despesas: José Lima da Silva Júnior - Ordcnador de Despesas da .:>Cifl\iJ~'i"',··-~·r.--1 ,.......,.,,,,.._ 
julho de 2020. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Martinópolc- Aviso d e Licita ção - Tomada de Preços N" 08.003/2020- TP. A Presidente da CPL de 
Martinópole/CE, toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 30 de julho de 2020 às 09h00min, na Sede da Comissão localizada 
a Av. capitão Brito, S/N, Centro, Martinópolc - CE, cstarâ realizando Licitaçã:. na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa 
cspec:aliz:~da de engenh:1ria para construção d:1 p:~ss:~gem rnolhad:1 no Ri:1cho Jaguarapi, estrada vicinal Martinópolc a Jaguarapi na zona rural do Município 
de Muninópolc/ce, conforme especificações do Anexo I do Edital, o qual cncontm-sc disponível no endereço acima. de segunda-fe ira a sexta-feira no hor:irio 
de 08h00min às 12h00min. Martinópolc - CE, 15 de julho de 2020. lngrid G omes Moreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Est:ldo do Ccar:í - Câmara 1\tunlcipal de 1\lombaça- Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Mombaça, através da Comissão de Licitação, toma 
público q ue f:1r:i licitação. modalidade Tomada de Preço n" OOI/2020CMM-TP, cujo objeto é Contratação dos Serviços de Engcnhari:1 para Reforma do 
Prédio da Câmara Municipal de Mombaça, tipo menor preço, com data de abertura em 03 de agosto de 2020, as 07:00 horas, na Trav. Dr. Ariosvaldo Costa 
<In - A ltos- Centro- Mombaç:1- Ccar:i. Os interessados poderão obter informações no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, 
10 horário de 07:00 :is 13:00 horas ou atmvés do tdcfonc (88) 35~6-1 685. 1\lombaça, 13 d e julho de 2020. José Ricardo Brasil Vieira- Presidente da 
::omissão de Licitaçiio. 

*** *** *** 
Estndo do Cea rá- Prefeitura Municipal d e Palhnno - Aviso d e Licit aç ão. A Comissão Permanente de Licitação toma publ ico que estará realizando 
na modalidade Pregão Elt:trônico N° 003/2020SESA, cujo obj eto i: aquisição de O I (urna) ambulância tipo A. para atender as necessidades da SO!crctaria 
de Satidc do Município de Palhano-Cc. Estando aberto o prazo para cadnstr:uncnto de propostas até o dia 28 de Julho de 2020 às 09:00 Homs, abertura das 
propostas no dia 28 de Julho de 2020. às 09: I O c a fase de disputa de lances no dia 29 de Julho de 2020. :is 09:00. estando disponível pelo sitio eletrônico 
www.bbmnet.corn.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidõnio Barreto, 330. Centro. Palhano-CE. 15 d e Julho 
de 2020. CEP: 62910-000, Pregoeira- i\laria Vanusia da Silva Sousa. 

*** *** *** 
Estado do Ccar:l- Prefeitura Municipal de São Benedito- Aviso de Resultado de Julgamento de Proposta de preço da TP N° 07.002/2020. Objeto: 
contwtação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de São Benedito-Cc. O Presidente comu
nica a classificada de todas as propostas apresentadas, consagrando-se vencedora a Empresa R & R Construções c Locações L TDA - ME. inscrita no CNPJ 
n• 14.333.288/000 1-20, Com proposta global de RS 86 1.076.70 (Oitocentos c S-:sscnta c Um Mil Setenta c Seis Reais c Setenta Centavos). Fica aberto prazo 
recur~al previsto no Art. 109, dn Lei 8.666/93. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do sitc do TCEICE. São Bcnedlto/CE, 14 
de Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno- Presidente da C P L. 

••• *** *** 
Esta do do Ceará- Prefeitura Municipal d e Tau:í. A Comissão de Pregão toma público que está disponível na sala de lic itações na Rua Abigail Cidrào de 
Olivicrn, s/n, Planalto dos Colibris. no Prédio da Secretaria do Dcs.:nvolvimento Cientifico e Tecnológico. Tauá/CE c sites: www.bll.org.br e hnp:l/www.tce. 
cc.gov.br/licitacoes o Edil:ll d.: Pregão Elctrõnico n• 15.009/2020-PE. para contratação de serviço de borracharia para reparo da frota de veículos de interesse 
da Secretaria de Educação. Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 15 julho de 2020 a partir das 08:00 horas (hor:irio de Brasília); 
Data de Abertura de Propostas: 28 de julho de 2020 das 08:00 às 9:00 horas {horário de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 28 de julho de 2020 às 09:00 
horas (hor:irio de Brasil ia-DF). Tauá-CE, 14 de julho de 2020. Gcr\'lna l\1aria d e Abreu Paixão- Pregoeira d a Prefeitura l\1unicipal de Tauá-CE. 

*** *** *** 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que cs tar:i :~brindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" O 112020-SESA. cujo objeto i: a aquisição de medicamentos c equipamentos para o cnfrcntamcnto da Pandemia 
do COVID-1 9, o s istema rcccbcr:i o cadastramento das propostas até o dia 22 de julho de 2020, às 08:00h , a abertura c classificação das propostas será às 
08: I Oh. a disputa d.: lances será a partir das 08:30h (horários de Brasília). O edital cstar:i à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação~o 
s ite: www.bbmnet.com.br. licitacocs.tc.:.ce.gov.br, \'Ícosa.cc.gov.brllicitacocs c no horário de 08:00 às 12:00h c das I~ :OOh às 17:00hs, na Rua José Siquci , 
396. Centro. Viçosa d o Ceará/Ce, em 14 de julho d e 2020 

*** *** *** 
Estado do Cear:í- Câmar:1 i\lunicipal de C ruL- Tomada de Preços :v 0111 /21l211-C:\IC- A,·iso de Abertura de Proposta~ de l'reços . . \ Comissão de §f 
Lte1taçàu da C.imara 'vlum~1pa l de Cru/ comum.:a ao:. lo ll~rc"adn:. quo.: tbra pru:.scguuncntu ao pmcc~:.o <k Tomad .. de Prc~'O> n" 00 I ·2020-CMC CUJO objeto 
é a contratação de cmpre,a ~>pcctal i/.ad.t para cxccu~<io J.t:. ohra:. c 'cn ÍÇ<h de r.:t<mna da Cámar.1 :-..tunicipal de Cnt7-Cc. com a ab.:nura das propostas 
de preços da ltcitantcs habilitadas. às I OhOvnun do día I l1 Jc JUih" Je 211211. 11.1 ,;tia de rcuniÕC> da Conu~:.ão de L1c1taçào . C ruz-C E 15 de julho de. 2020. 
Emanuelly :-.lascimcnto Riheiro- Pre~idcntc. da C P I. 

•••••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN IC IPAL DE IPU - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS-TOMADA DE PREÇOS 
N" Ot92020TPINFRA - A Comissão de Licitação da Prcfci1urn Municipal d.: I pu, toma público que no dia 17 de Julho de 2020, às I Oh, na sala da Comissão 
de L icitação, localizada na Praça Abilio Martins, S/N", Centro, lpu-CE, realizará Sessão de Abertura da Proposta de Preços das Empresas Habilitadas na 
Torn:1da de Preços N" O 192020TPINFRA. que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a revitalização do Parque Natural Turístico da 
Bica de lpu-CE. I pu-C E, 14 d e Julho de 2020. Bruno Emanuel Fernandes- Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 23 de 
Julho de 2020. às 09:00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n• 1407.0112020-PP, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos c medi
camentos destinados ao cnfrcntarncnto do novo Coronavirus (Covid-1 9) no Município de ltatira-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos di:1s úteis :1pós esta publicação no horário de 08:00 us 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurindo, 1249 - Centro. ltatira- CE, 14 de 
julho de 2020. Edson Dias do Nascimento- Presidente da Comissão de Licil:lçào . 

••• ••• ••• 
Estad o do C carli - Prefeitura 1\lunicipal de Assaré- Extrato de Aditivo Contratua l. A Ordcnadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação do 
Município de Assar~/Cc, toma público o Extrato do 2" Aditivo ao Controlo N" 20 I !!.0 1.11.0 I , Resultante do Pregão Presencial N" 2017 .I 0.02.0 !.Contratante: 
Ordcnadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação do Município de Assar.!/Cc. Contratada: M.G Almeida Diogenes - ME (Jumbo Construção c 
Loc:tçào). Objeto: Aditivo de Prazo. Data da Assinatura: lO de j ulho de 2020.Vigência: 13 de j ul ho 2020 a 12 de maio 202 1. 

*** •••••• 


